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AAN : de leden van de commiss ie Ruimte

VAN : wethouder L .K. Sni jders

DATUM :  10 ju l i  2018

BETREFT : Afdoening toezegging TZ227RO naar aanleiding van de rondvraag door de fractie GBW inzake waterproblemat iek De L ier


Aanleiding

Ten behoeve van de rondvraag van de commiss ie Ruimte van 19 jun i 2018, z i jn door de fractie GBW vragen geste ld inzake waterp roblemat iek De L ier .


Inleiding door de fractie

In het antwoord van he t college op een vraag van de LPF - fractie inzake verzakk ingen in De L ier is aangegeven dat het financieel n ie t haalbaar is om de verzakk ingen eerder aan te pakken.


Vraag 1

Het college werkprogramma is nog n ie t gereed, toch geeft het college in d i t antwoord reeds aan dat er geen financiële prioriteit is om d i t probleem aan te pakken. Aanpak van verzakk ingen en zorgen voor droge voeten in De L ie r zouden juist wat onze fractie betreft wel prioriteit moeten krijgen.


Antwoord 1

Aanpak van de verzakk ingen in De L ie r heeft zeker prioriteit , a l leen wordt er nu gehandeld op bas is van het ophoogprogramma Bomen - en Dru ivenbuur t zoals beschreven in de raadsmemo van 9 januari 2018, mede gebaseerd op het vor ige college werkprogramma.


Vraag 2

De hevige regenbuien van de afgelopen t i jd geven aan dat de waterp rob lemat iek in De L ier nog steeds aandacht verdient . Kunt u contact opnemen met het hoogheemraadschap van Del f land of er voldoende is voorgemalen? De indruk bestaat namelijk dat d i t n ie t o f n ie t t i jd ig heeft plaatsgevonden.


Antwoord 2

Ja, wi j hebben contact opgenomen met het Hoogheemraadschap van Del f land om te vragen of er voldoende is voorgemalen. Het Hoogheemraadschap heeft h ier he t volgende op geantwoord:

“Op de d insdag is n ie t voorgemalen . Op de donderdag wel . Dinsdag n ie t omdat he t de eerste bu i was na een langere droge periode. Hierdoor waren de waters tanden a l n ie t hoog. Bovendien is de afvoer van het opperv laktewater een kwestie van uren (12 ) over het gehele gebied van Del f land.

Dat terwijl de regenbui van 70 mm in 20 minuten is geval len in De L ie r . In Delft is bijvoorbeeld veel minder regen geval len. Meer afvoer is dan n ie t effectief . Bi j d i t soort bu ien zi jn vasthoudmaatregelen veel effect iever . Deze liggen veel d ichterb i j en kunnen op kor te termijn een veel effect iever effect op leveren. ”
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Vraag 3

Vor ig jaar is door het college een onderzoek gedaan naar een doors teek van de b rede Lee naar het Zwethkanaal in De L ier . Het hoogheemraadschap van Del f land heeft deze doors teek helaas

n ie t meer hoog op haar prioriteiten lijst staan. Kunt u tevens nagaan b i j Del f land of de recente regenbuien aanleiding geven om deze doors teek weer top prioriteit te geven?


Antwoord 3

Ja, wi j hebben nagevraagd b i j het Hoogheemraadschap van Del f land of de recente regenbuien aanleiding geven om de doorsteek tussen de Zweth en Brede Lee weer top prioriteit te geven.

De reactie van het Hoogheemraadschap is dat hun standpunt omtrent de doors teek van de Brede Lee hierdoor n ie t verandert en dus geen prioriteit krijgt . Volgens het Hoogheemraadschap zi t er geen knelpunt in het boe zemsysteem rondom De L ier . Het gemeentelijke onderzoek in 2017 naar de mogelijkheden van een doors teek tussen de Zwet en de Brede Lee was puur gericht op uitbreiding van de recreat ieve vaarvoorzien ing rondom De L ier .

